Y1(#414(U 	• gia/1
;.,/\\*,./f\t";,'

Estado de  São  Pauto

	-,ZEZ 	Praça .151-ove de julho, 202 Centro 'rd: (12)3107-1200 	-Areias - Cep :12 820 000

Areias, 02 de JUNHO de 2020.

Ofício n° 096/2020 - GAB.

Ref.: Responde ao ofício PJ -10/2020

Requerimentos n° 13,14 e 15/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Sirvo-me do presente para acusar o recebimento do oficio n° PJ/10/2020, que

versa sobre requerimentos de informações elaborados pelos Edis Silvestre

Gonçalves da Silva e Wagner Onofre da Cunha Lara, os quais possuem os

números de ordem n° 13, 14 e 15 todos do presente exercício.

Isto postos, passemos as respostas como solicitado:

REQUERIMENTO N° 13/2020

R: Informa a Municipalidade, que ainda não possui contrato firmado com o

Banco do Brasil, oriundo da Lei n°1331/2020, vez que a morosidade das

comissões para analise do referido projeto, fizeram que o credito a ser

adquirido pela Municipalidade ficasse suspenso pela instituição bancária, em

virtude da pandemia de COVID-19.

REQUERIMENTO N° 14/2020

R: 1- A referida obra encontra-se 60% (sessenta pó cento) concluída, mas no

momento encontra-se paralisada, vez que até o momento não houve repasse

dos valores oriundos do convênio para pagamento da empresa vencedora do

certame;

2- Sim, tão logo haja o repasse dos valores do convênio pelo Governo

Estadual;

te!?
# 	. • / (ie CS24eia4

Estado á São Pauto

=a- 	- 	Praça Xove d JuCho, 202 Centro 'rd: (12)3107-1200 -Areias - Cep :12 820 000

3- Até o momento, como acima informado, não foram gastos quaisquer

valores, vez que não houve repasse dos valores conveniados pelo Governo do

Estado;

4- Sim, tão logo haja o repasse dos valores conveniados pelo Governo

Estadual.

REQUERIMENTO N° 15/2020

R: Seguem em anexo os documentos solicitados, bem como parecer jurídico

da Assessoria Jurídica da Educação, para ciência.

Assim, esperançoso no acolhimento do pedido, renovo a Vossa Senhoria votos

de elevada estima e consideração. 	-

PA)K-O-FIÉNRIQUE DE SOUZA COUTINNO

Prefeito Municipal

Ao Sr.

Presidente da Câmara Municipal

De Areias/SP